

DOMCURA AG · Postfach 1909 · 24018 Kiel

Max Mustermann
Musterstraße 1
12345 Musterstadt

Es schreibt Ihnen:
Servicecenter

E-Mail:
service-anpassung@domcura.de

Kiel,
den

Ihre Privathaftpflichtversicherung – bessere Leistungen, ganz ohne Mehrkosten!

Versicherungsnummer: IDCPT-02-xxxxxxx
Produkt: Domcura Privat Haftpflicht

Sehr geehrter Herr Mustermann,

wir freuen uns, Sie heute über die neuesten Verbesserungen Ihrer Privathaftpflichtversicherung informieren zu dürfen. Mit unserem neuen Bedingungswerk bieten wir Ihnen ab sofort erweiterte Leistungen und optimierte Versicherungsbedingungen – und das Beste daran: Diese Anpassungen kommen **ohne zusätzliche Kosten für Sie!**

Das heißt konkret: Für Sie ändert sich – neben den erweiterten Leistungen – nichts. Ihr erstklassiger Schutz auf Grundlage der vereinbarten Versicherungsbedingungen sowie die vereinbarte Prämie gelten weiterhin. Sie müssen nichts weiter tun, den noch besseren Versicherungsschutz genießen Sie automatisch ab dem TT.MM.JJJJ

Die wichtigsten Highlights im Überblick:

- Schlüsselerlust abgesichert: Bei Verlust Ihrer privaten und beruflichen Schlüssel übernehmen wir ab sofort auch die Kosten für den Ersatz.
- Umfassender Schutz bei Kfz-Be- und Entladeschäden: Schäden beim Be- und Entladen von Fahrzeugen sind nun bis zu 1.500 EUR (Komfort-Schutz) / 3.000 EUR (Top-Schutz) versichert (150 EUR Selbstbeteiligung).
- Schutz bei ehrenamtlicher Tätigkeit: Ihr Einsatz im Ehrenamt ist jetzt ebenfalls ohne Zusatzkosten mitversichert.

DOMCURA AG
Theodor-Heuss-Ring 49
24113 Kiel

Telefon: +49 431 54654-0
Fax: +49 431 54654-666

info@domcura.de
www.domcura.de

Vorstand:
Uwe Schumacher (Vors.)
Horst-Ulrich Stolzenberg

Vorsitzender des Aufsichtsrates:
Manfred Bauer

Gläubiger-ID:
DE90ZZZ00000008437

Commerzbank Kiel
BLZ: 210 400 10
Konto: 71 90200 00

BIC: COBADEFFXXX
IBAN: DE 90 2104 0010 0719 0200 00

Amtsgericht Kiel - HRB 5548 KI
Steuernummer: 20 291 05513

GENIAL. EINFACH. SICHER.
die DOMCURA
Service-Qualität:



Deckungssumme für Personenschäden

Mit der Überarbeitung der Bedingungen wird eine standardmäßige Deckungssumme von 15 Mio. EUR je geschädigte Person für Personenschäden eingeführt. Ihre vereinbarte Gesamtversicherungssumme für Sach-, Vermögens- und Mietsachschäden bleibt unverändert.

Bitte beachten Sie: Dies ist nur ein Auszug unserer neuen Highlights. Das vollständige Bedingungswerk mit Leistungsübersicht finden Sie auf www.domcura.de/phv.

Für alle Fragen rund um Ihre Privathaftpflichtversicherung steht Ihnen selbstverständlich Ihr zuständiger Versicherungsmakler gerne zur Verfügung. Sie können uns aber auch direkt unter der Servicenummer (0431) 5 46 54 – 0 erreichen.

Mit freundlichen Grüßen

DOMCURA AG



Uwe Schumacher
Vorstandsvorsitzender

DOMCURA AG



Horst Stolzenberg
Vorstand Vertrieb und Marketing